25 *Quis ordo in baptizando à fidelibus servandus sit.*

Neque verò hoc munus ita omnibus promiscuè permissum esse fideles arbitrentur, quin ordinem allicum ministrorum instituere maxime deceat. Mulier enim, si mares adsint, laicus item præsentis clerico, tum clericus coram Sacerdote, Baptismi administrationem sibi sumere non debent. Quamquam obstetrices, quæ baptizare consueverunt, improbandæ non sunt, si interdum præsentis aliquo viro, qui hujus Sacramenti conficiendi minime peritus sit, quod aliàs viri magis proprium officium videretur, ipsæ exequantur.

26 *Cur præter eos, qui baptizant, in regenerationis mysteriis patrini adhibeantur.*

Accedit autem ad eos ministros, qui, ut hactenus declaratum est, Baptismum conficiunt, aliud etiam ministrorum genus, qui ad sacram, & salutarem ablutioem celebrandam ex vetustissima catholice Ecclesie consuetudine adhiberi solent; illi nunc patrini, olim susceptores, sponsores, seu fideiussores, communi vocabulo, à rerum Divinarum Scriptoribus vocabantur. De quorum munere, quoniam ad omnes fere laicos pertinet, accuratè à Pastoribus agendum erit, ut fideles intelligant, quæ potissimum ad illud rectè perficiendum necessaria sint. In primis verò explicare oportet, quæ causa fuerit, cur ad Baptismum, præter Sacramenti Ministros, patrini etiam, et susceptores adjungerentur. Quod quidem optimo jure factum esse, omnibus videbitur, si meminerint, Baptismum esse spiritualem regenerationem, per quam filii Dei nascimur. De ea enim ita loquitur D. Petrus: *sicut modo geniti infantes rationabiles sine dolo lac concupiscite.* Ut igitur postquam aliquis in hanc lucem editus est, nutrice, & pædagogico indiget, quorum ope, atque opera edoceatur, ac doctrina, & bonis artibus erudiat: ita etiam necesse est, ut qui ex Baptismi fonte, vitam spiritualem vivere incipiunt, alicujus fidei, & pru-

dentis committantur, à quo christianæ religionis præcepta haurire, ad omnemque pietatis rationem insti-  
tuti possint, atque ita paulatim in  
Christo adolecere, donec tandem vi-  
ri perfecti, juvante Domino, evadant:  
cum præsertim Pastoribus, qui pub-  
licæ parochiarum curationis præ-  
positi sunt, tantum temporis non su-  
perat, ut privatam illam curam pue-  
ros in fide erudiendi suscipere pos-  
sint. Hujus autem vetustissimæ con-  
suetudinis præclarum testimonium à  
Divo Dionysio habemus cum inquit:  
*Divinis nostris Ducibus* (sic enim  
Apostolus vocat) *in mentem venit, &*  
*visum est suscipere infantes, secun-*  
*dum istum sanctum modum, quod*  
*naturales parentes pueri cum cui-*  
*dam docto in divinis, veluti peda-*  
*gogo traderent: sub quo, sicut sub*  
*divino patre, & salvationis sanctæ*  
*susceptore, reliquum vitæ puer de-*  
*geret.* Eandem verbò sententiam  
confirmat Hygini auctoritas.